
 
COMUNE  DI  MASERA 
Provincia Verbano-Cusio-Ossola 

 
 
 

                                                                                        DELIBERAZIONE N. 116 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
OGGETTO: LAVORI DI SISTEMAZIONE VIABILITA’ E MANUTENZIONE 

PATRIMONIO COMUNALE – PRESA D’ATTO RELAZIONE DEL 
PROGETTISTA/DIRETTORE DEI LAVORI – CONFERIMENTO INCARICO 
DI PROGETTAZIONE. 

 
 
       L’anno duemilaundici, il giorno 6 ottobre, alle ore 17.30, nella sala delle 
riunioni, convocata nei modi prescritti, si è riunita la GIUNTA COMUNALE.   
 
 
   Fatto l’appello nominale risultano: 
  
    
     COGNOME    NOME                                                     PRESENTI            ASSENTI 
 
     BRUNO MICHELE                     SINDACO                            X 
     ZANOTTI JOLANDA                  VICE SINDACO                    X 
     CESPRINI GIAMPAOLO             ASSESSORE                         X 
     BETLAMINI LAURO                  ASSESSORE                         X  
     COMAZZI MAURO                    ASSESSORE                         X 
 
     TOTALE                                                                             5                                     
 
    Assiste il Segretario Comunale dr. BIGLIERI MAURO. 
 
    Riconosciuto legale il numero degli intervenuti il Sindaco BRUNO MICHELE 
assume la presidenza dell’adunanza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’argomento indicato in oggetto. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Atteso che con propria precedente deliberazione n. 49 del 18.03.2010, esecutiva, si è conferito 
formale incarico al Geom. Piroia Alessandro di Trontano, della progettazione e direzione dei 
lavori in oggetto; 
 
Preso atto che in data odierna il suddetto tecnico ha presentato oltre agli atti di contabilità 
finale dei lavori, una relazione tecnica con la quale “considerato  che rispetto all’impegno di 
spesa di progetto iniziale, sono avanzati fondi per circa €. 20.000,00”, sottopone 
all’Amministrazione Comunale  alcuni interventi complementari e migliorativi rispetto a quelli 
già previsti in progetto e consistenti in: 
Ingresso Villa Caselli: Posa ulteriori 4,5 mt. di barriera, posa di sottofondo stradale e dei 
paracarri in pietra all’ingresso della villa. 
Case Cioja: Posa di nuovo asfalto, realizzazione di un nuovo pozzetto stradale con caditoia in 
ghisa. 
Griglia Cresta: Realizzazione di nuova griglia con caditoia in ghisa in sostituzione di quelle 
vecchie e deteriorate; 
Asilo: Posa scalda bagno elettrico, rifacimento linea elettrica completa di impianti di messa a 
terra; posa ventola di estrazione elettrica, posa convettore elettrico, manutenzione soffitto. 
Casa Comunale Via Carale: Completamento della tinteggiatura e imbiancatura delle pareti 
interne, rimozione del portone di ingresso principale e realizzazione di nuovo ingresso 
mediante riutilizzazione di un vecchio portone in legno, posa di mt. 5.5 di pluviale. 
Casa Benvenuta: Realizzazione di nuovo pozzetto con caditoia in ghisa su mulattiera 
esistente. 
Marchiuso:  Risistemazione  di canaletta per raccolta acque esistente. 
Cimitero: Riquotatura di un ulteriore porzione della pavimentazione esterna. 
Rivoria: Posa di griglie selezionatrici. 
Menogno: Sostituzione di una parte di lastre di copertura pericolante dalla roggia lungo la 
carreggiata stradale, sistemazione chiusa esistente e posa di griglia. 
Casa Benvenuta: Realizzazione di ulteriori 28 mq. di pavimentazione disposta ad opus 
incertum, realizzazione di cunetta con raccordo alla cunetta esistente lungo la strada 
provinciale. 
 
Ritenuto pertanto, di prendere atto e fare proprie le indicazioni formulate dalla relazione 
tecnica di cui sopra, poiché corrispondenti ad effettive reali esigenze di miglioramento delle 
strutture e delle località indicate; di procedere quindi al conferimento per ragioni di 
opportunità e continuità operativa, al Geom.Piroia Alessandro dell’incarico della redazione  del 
progetto di realizzazione degli interventi complementari e migliorativi di che trattasi; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza; 
 
Visto il Regolamento Comunale delle spese in economia; 
 
Visto il bilancio 2011; 
 
All’unanimità dei voti espressi ai sensi di legge: 
 



D E L I B E R A 
Di prendere atto e fare proprie le indicazioni formulate nella relazione tecnica presentata in 
data odierna, prot. n. 2845, dal progettista/direttore lavori in oggetto, per le ragioni di cui in 
premessa; 
 
Di conferire, per le ragioni di cui in narrativa, al Geom. Piroia  Alessandro progettista e 
direttore dei lavori in oggetto, l’incarico della redazione  per la realizzazione degli interventi 
complementari e migliorativi  individuati nella relazione tecnica di cui al punto precedente; 
 
Di prevedere la spesa derivante dall’adozione della presente deliberazione ed ammontanti 
presumibilmente a €. 1.200,00 all’intervento 2080106 (cap. 3481)RP del bilancio 2011. 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 
267/2000. 
 
 


